



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

RINGSTED CENTRALRENSSEANLÆG A/S

BRAGESVEJ 18, 4100 RINGSTED

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. april 2022**

Dirigent:



Mazlum Öz

CVR-NR. 33 37 40 46

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ringsted Centralrenseanlæg A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 33 37 40 46 Stiftet: 15. december 2010 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mazium Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm Jan Larsen, forbrugerrepræsentant Palle Ravn, forbrugerrepræsentant
Direktion	Janne Maibritt Nyholm Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ringsted Centralreenseanlæg A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 15. december 2010 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2010. Selskabets aktivitet er modtagelse og rensning af spildevand. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Hovedopgaven for Ringsted Centralreenseanlæg A/S er at rense spildevand fra virksomheder og private husstande i Ringsted Kommune.

Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udvedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst muligt og minimere eventuelle følgeskader samt vedligeholde reenseanlæggets miljømæssigt, teknisk og økonomisk optimalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 168 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 102.416 t.kr.

De solgte mængder er steget fra 1.876.574 m³ i 2020 til 2.080.617 m³ i 2021, svarende til en stigning på 204.043 m³, hvoraf Danish Crown udgør 457.507 m³ i 2020 mod 621.411 m³ i 2021.

Selskabet har for regnskabsåret 2021 udmeldt en økonomisk ramme på 16.940 t.kr., modtaget 3. september 2020.

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. Selskabet har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskabet og selvangivelse var retvisende.

I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregning af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Der er indsendt en genoptagelsesansøgning, hvor der anmodes om forhøjelse af de skattemæssige indgangsværdier med afsæt i Højesterets domme. Det skyldes at selskabet tidligere har anvendt alternative værdier som var lavere end hvad Højesterets dom giver mulighed for, idet sagsforløbet ikke var endeligt afsluttet. Det forventes, at Skattestyrelsen træffer afgørelse inden for kort tid.

Forventet udvikling

Der forventes i 2022 et resultat på 0 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt yderligere begivenheder af væsentlig betydning for regnskabet

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	17.072	16.847
Produktionsomkostninger.....	2	-14.550	-14.909
BRUTTORESULTAT		2.522	1.938
Administrationsomkostninger.....	2	-2.289	-1.998
DRIFTSRESULTAT		233	-60
Finansielle indtægter.....	3	0	12
Finansielle omkostninger.....	4	-65	-14
RESULTAT FØR SKAT		168	-62
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		168	-62
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		168	-62
I ALT		168	-62

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		16.325	16.693
Produktionsanlæg og maskiner.....		86.019	86.678
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		700	813
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.713	659
Materielle anlægsaktiver.....	5	105.757	104.843
ANLÆGSAKTIVER.....		105.757	104.843
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.490	100
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.984	4.312
Andre tilgodehavender.....		696	982
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		601	601
Tilgodehavender.....		6.771	5.995
Likvide beholdninger.....		9.346	5.393
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.117	11.388
AKTIVER.....		121.874	116.231

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		20.000	20.000
Overført resultat.....		82.416	82.248
EGENKAPITAL.....		102.416	102.248
Periodeafgrænsningsposter.....		12.334	10.846
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	12.334	10.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.596	2.091
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		920	633
Anden gæld.....		817	253
Periodeafgrænsningsposter.....		182	160
Overdækning.....		1.609	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.124	3.137
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		19.458	13.983
PASSIVER.....		121.874	116.231
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	20.000	82.248	102.248
Forslag til resultatdisponering.....		168	168
Egenkapital 31. december 2021.....	20.000	82.416	102.416

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Det har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Rensebidrag, øvrige forbrugere.....	12.941	12.662	
Rensebidrag, Danish Crown.....	5.527	3.967	
Modtagelse af spildevand.....	31	58	
Indtægter fra tilslutningsbidrag.....	182	160	
Årets over-/underdækning.....	-1.609	0	
	17.072	16.847	
Året over/underdækning, + = overdækning og - = underdækning.			
Afskrivninger			2
Afskrivninger fordeler sig således			
Produktionsomkostninger.....	4.407	4.347	
	4.407	4.347	
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	12	
	0	12	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	65	14	
	65	14	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	21.037	138.698	
Overførsel.....	0	3.266	
Kostpris 31. december 2021.....	21.037	141.964	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	4.342	52.020	
Årets afskrivninger	370	3.925	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	4.712	55.945	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	16.325	86.019	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Mat. anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2021.....		1.338		660	
Overførsel.....		0		-3.266	
Tilgang.....		0		5.319	
Kostpris 31. december 2021.....		1.338		2.713	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		524			
Årets afskrivninger		114			
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		638			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		700		2.713	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Periodeafgrænsningsposter.....	12.516	182	911	11.006	
	12.516	182	911	11.006	
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiesering af betalte tilslutningsbidrag.					
Eventualposter mv.					7
Eventualaktiver					
Selskabet har skattemæssige merværdier på 10.523 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22% i alt 2.315 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.					
Eventualforpligtelser					
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed overfor tredjepart.					

NOTER**Note****Nærtstående parter****9**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse**Nærtstående part**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).
Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).

Oplysning om koncernregnskaber

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Ringsted Vand, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).
Ringsted Spildevand, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).
Ringsted Centralrenseanlæg, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Medarbejderforhold**10**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 0

Der er ingen ansatte i Ringsted Fjernvarme A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.
